
Htrtn 4 POKKOK I)NB 11 UHTOI'AWJ 1911

Pokrok Západu
PUBLIMICO WEEKLY

(dedkem knr&hluy vládou nnří

zen) v lllinoíwtj nebyl v mínulýeli
dneeli ifuhtjf trh na dobytek)

Obilní trb

Omaha ') listop JÍMI
'4 nice Tis 2 tvrdá $107

6lOí) tU '1 tvrdá $100'
1 OH éís I tvrdá $1006

[' in 2 jitřní $100 'V

KnUrrl i i í'ot Off t Umalit
Nl'r ft ' ' o I 'liu inail umttsr

I'u L I ' i I 'ik rok futlíftbiiiK Co

1417 ! - latii M Omitia Nnb

ilejnovčjží válečná mapa a atlas

právě pHáy

km(t dnen ráno proti i'lVt'Z před
týdnem it ÍP11 v týž den před
lokem Ceny byly celkem o JlO
15e vyWi iníXt pí závěrku minu

lho týdne 1'rodeje byly ponej
tW po blVn 755 nejvyíií ee

na ďwažerin $705

Vee M jebóiit bylo dlíc obdrže

no aí 2((00 kuMii proti 21700

před týdnem h2J1L' v tentýž
(b il píed rokem

NViKh-diijíe- j eeny byly zazriiíme

nny na ovce a jehňnta: fcbňji
ta pěkná už vybmná $!)O0' !t:}f)

IOH éís : jarní $ 1 05 ' 1 07

VHAvA

vvía t: rKA hi-o-
l roKuoKU

í '! UA NKfl

Vt v BurA řUlUL

1'řwlrNtiP 1150 st rok
Do c4-- i t:ri) tuk

éís 1 jarní $101' m'2 ěís 2

m
''4
l - '"i

durum $11 Ui 112 éís !J du

rum $110' 110'
Kukuřice — Tis 1 tdlá 70%6y KS

7 !' éís 2 bilá 7()'tí70'y(( ř
sfi T

bílá 7067oyc éís 4 bílá HYř 'l

Alr'nli- -

( IhiiAi:

poi:bok západu
omaiia neb

Oraahi Neb 11 listopadu 1914

'0Hc éÍH 4 žlutá 7íK70'lr f
5 žlutá 70"'70'c éís 0 žlutá Pím

tm

pítTRŽNÍ ZPRÁVY

09VÍ6770C fis 1 míchaná 706
7 O '! é 2 míchaná m%Gi

70i4e ěís ndclianá mUn:H)v
éís 1 míchaná f!)'6 !)jc ěís

5 míchaná M 6 m't e éís 0

míchaná 0 '4 6 ''''
Oves — ('U 2 Í06Í04e

standard Vř(i 10c éís ' bílý

151' Ve ěís bílý 15l6

leěmeii — K sladování 016'

72c ěís 1 ke krmení 5O0lc
Zito - ''ís 2 í0'16!)7e éís :i

'f(nwy:v

i
ZPRÁVY ze swanton nzb

]hři'ri jroMfi-dn-
f tf pékná

Mn)W k žíru pěkná n) vy-bru-

$0líK7()O j k žíru pro-

střední už pěkná $025' 000
roénf kusy pěkné až vybrané
$7:iV'70O: roéní pnmtřední až

pěkné $700'V7'I5 roéní k žíru

$5KK' 50 skopei jěkní až vy-

braní $0506 fi75 skopcí pro
střední až pěkní $0256 050

kopci k žíru $l'i06 15 j ovce

pěkné až vybrané $50(K 5n5
ovce prostřední až pěkné $525'
5tl0 ovce k žíru $125' 115

Kunsas City ') list l!tl 1

Hovězího dobytka bylo obdrže-n- o

:W000 kusfi trh nižší po ku-

sech k chovu a k žíru velmi sla-

bá poptávka nejlepsí kukuřicí

krmení voli $10(Kri 1075 domá-

cí voli $S006ÍJ75 západní voli

$7506 í)!0 k chovu a k žíru

$5506 750 bulící $5006 05O :

telata $0506 1050

Primát obdrženo bylo 1SOO0 ku

sft trh vyšší prodrji' ponejvíce

$750'7!0 těžká $770"J!)O
na maso $7006 7ÍIO lehká $700
6"7í)0 selata $05O67OO

Ovce a jehúat bylo obdrženo

17000 kusfi trh nižší jehnata
$sfHK00O roéní $(()0io7H)

skopei $5"i(K'ř (iiO ovce $500

roo
St loseph

! list l!)l 1

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 'IOOO kusi"i trh zdlouhavý vo-

li $70061025 krávy a jalovice

$ 1506 ílOO telata $000 o" 1000

1'rusat bylo obdrženo :!H0i) ku

hú trh 256 40c vyšší nejvyšší

cena $7!)0
Ovec a jehúat bylo obdrženo

2500 kusu trh stálý až lOe vyš-

ší jehňata $S5061):I5
(V Cbicaiřu a v St Louisů ná- -

m

f

KM

m
m

Um
m

DOSTAŇTE ti nejlepií a nejnovčjií

VÁLEČNÝATLAS
1914

Nejvčtži SVĚTOVÁ VÁLKA
Ukazuje víecka míata nedávných bitev mezí Německem

Rakouskem a pojenci
24 velkých stránek Mapy — Popisy
KAŽDÁ OTÁZKA JEST ZODPOVĚDĚNA

OBSAH TEXTU:
KRÁLOVSKÝCH ROD IN

JEJICH rOPHí A I'RlBUZENTVO
VNUCI KRÁLOVNY V10TOHIE
MNOHO LI EVROPA SVÝM TANOVNlKÚM KAŽDÉHO ROKU VYPLAct
POHLEDY NA LUTYCII DINANT NAMUU ÚDOLl REKY MOSY A ELBAS

MKÉ POMEZÍ
POHLED NA B0JI8TÉ U WATERLOO

STRUČNÉ DĚJINY KAŽDÉHO NÁRODA VE VÁLCE SÚCASTNÉNÉHO
SEZNAM NEJVÉTřlíťH SVĚTOVÝCH BITEV S UDÁNÍM DATUMU TOCTU

ZAPABlClCTl ZTRAŤ ATD

SEZNAM NEJVÉTAÍCH SVtTOVÝtH VÁLEK JEJICH rftíCIN VÝLOHY A

výsledky
tabulky udavajíct co lidstvo deset velkých válek stalo
kdo jkou ti jichž osobnosti súůastnény jsou v této velké

válce s jejich podobiznami a všech znamenitých vůdců
vyobrazení vojínů každého národa ukazujících saty déla

výzbroj atd
ukazuje rozličné typy válečných lodí s topisem každé
fotografie každého vzoru válečného ballonu aeroplanu

neb Řiditelného zAroveň i motorové kanóny pro bitevní vzdu
CHOLODÉ

SEZNAM OPEVNÉNÝCH MÉST V EVROPÉ

ÚPLNÝ SEZNAM MÉST VE VÁLEČNÉ OBLASTI — S VÝSLOVNOBTÍ A O

BYVATEL8TVEM:

MAPY KTEÍtÉ OBSAHUJE:
Jí STRANOVÁ MAFA EVROPY
2 STRANOVÁ MAPA CELÉHO SVÉTA (ZnAíorftiiJe niBkou Mál celou Jojt

rnsilotiou)
2 STRANOVÁ MAPA STŘEDNÍ EVROPY (Vátefni oblant)
Tuto mapa jest zvláště vypracována k ukázání joviótó války VéockA

opevníná mósU jsou červené označena Rovnej i ta nejmenší města jsou na-

značena Tato mapa Jest 21x14 palcích a jest jedinou svého druhu v tluku

Velké Jasné barevné mapy Néirecka Rakouiíka Srbska Rumunska

Črrné Hory Turecka Albánie Anglie Belgie Hollandska Francie
Zvlářté velká mapa východní Aie ukazující Cínu Japonsko a Filipí-

ny Toto jet nová mapa a jest v této dobo" velmi důležitá

Velká mnpa ukazující poměrné velkosti rozličných evropských moc-

ností n porovnáni se státy ve Spojených Státech Je to obdivuhodná mapa
Vy nemůžete tomu dovolit abyste byli bez tčehto velmi cenných

VÁLEČNÝCH DÉJIN a ATLASU

My si přejeme aby každý z naiich čtenářů jednu z tčehto cenných
knih si opatřil

Objednávku svoji zažlete nám ještě dnes dokud zásoby stačí

Maloobchodní cena tohoto krásného válečného atlasu a dějin jest 35c

každý a my zašleme jeden neb více jich na každou adresu — zásilku vypla-

cenou — jakmile tuto částku — 35c za kus — obdržíme

Avšak abychom nažim předplatitelům získání jich usnadnili tedy
když zasíláte předplatné přiložte nepatrný obnos 15 centů a pište nám aby-

chom vám jednu z těchto cenných knih na vaši adresu poštou vyplacenou
zaslali

Pamatujte za každých $1C5 jež nárn zašlete jste oprávněn k "Po-

kroku" na jeden rok ak této velmi cenné prémii Jednejte rychle tak

abyste jisté jednu dostali

So Oiuiiliu ') liett 191 1

Hovězího dobytka bylo ámn ob-

drženo 5500 kunú proti HlU!) mi-Mil-
é

pondělí a M!)05 v tentýž den

před rokem

Následující eeny byly zaznu-menány- :

Pěkné už vybrán' ku-

kuřicí krmení hovězí kuny í(í!)00

(oilO50 j)roHtřei!ní až pěkné ku-

kuřicí krmené kusy $HWXa')W

obyčejné až prostřední kukuřicí
krmené kusy i(75f"80O pro-

střední až "liiií voli z rénée

♦0756 7Í0 obyčejní až prostřed-
ní voli z rénée fjOOfoíjTj pěk-n- é

až vybrat é jalovice z trávy
4'C(XX'7iM pěkné až vybrané
krávy z Hávy $575tóf50 pro-

střední 7 pěkné druhy sjifilHWív

575 obyétjué už prostřední dru-

hy $Í0(X500 nejlepsí k žíru

$800{ H2") pěkné až vybrané k

chovu a k žíru $7i' Ka7
"

pro-

střední až pěkné k chovu a k ží

ru $nXAXdl2i obyčejné až pro-

střední k chovu a k žíru $H(Ka
VAH) jalovic k chovu $i7V)
600 krávy k chovu $15(550
telata k chovu f50(' 750 tela-

ta na zabití $750 „ 1000 bu!í-- i

Prasat obdrženo bylo asi :}000

'V 'L&- -

7 f

— I'o delšíin (slpoěinkii musím

se zase v duchu mezi vás podívat
a s vámi si pohovořit a sdělit

vám co jest u nás totiž v našem

zákoutí opět nového Ncjprvé se

musím zmínit jak u nás pokra-

čovaly volby Naši pohlaváři na

před se radili a též i hádali koho

jest správné volit a koho ne! —

Všnk nastojte! Co oni uznali zn

správné tak voličové uznali pra-

vý toho opak a zvolili ty jež si

pohlaváři nepřáli velikou větši-

nou l'o volbě chtěli ještě stra-

šit a také ii okresního advokáta
ee ptali nic ale nepořídili Puk

si i k státnímu advokátovi doje-

li však z Lincoln přijeli jako
když vyplaví slepice v kádi vody
Ti Němčourové inají nás v tako-

vé lásce že kdyby nám mohli

to co nám právem patří
jistě by to uěinili Sufražetky nu

ii nás též tužily a byly poraženy

jen asi třemi hlasy Jak ale ony
také pracovaly Mnohou není vi-

dět na ulici třeba celý rok a po

po roce zase ne Tentokráte ale

vyrukovaly v plné parádě V den

volební nc vynesly hned z rána na

ulici před místnost volební a ne-

přehlédly žádného ať byl starý
mladý malý neb velký oškli

m4

í J♦

m

m

ÍM
V 'i'-

ml

PERU SAUSAGE COIYIPANY
nový zasílatelský

řeznický a uzenářský závod

Frank Pánek majitel

Nová tato firma zasílá do všech ěástí řeznické a uzenář-

ské výrobky jež jsou vždy ěerstvé výteéné jakosti a dle

pražského a vídeňského způsobu hotoveny
Proslulé uherské a polské salámy presvuřty taliánské a

pražské cervuláty vídeňské párky znamenité uzené maso

atd — lravá pochoutka — ceny velmi mírné Zboží na po-

žádání zašleme poštou Objednávky adresujte na : 17 1

Kt:h
L"-'- V

PERU SAUSAGE CO PERU NEB

i't vilek olidrt-l- i jsme u ku ukn-s- SuiiihIi ii sier

nu n''in nám ddrý imhi 7!it hlnsy NaŇt iini }i
ít-l- k

st tím zajisti' n ini velím i iiKio

ku a oni a v i u t u t u I v i

(i t a mimo to kdu j' iú ííh oiiitiiiovn! H)tťMlflinii! i
!
i vitťtvi l'liilniiíi ji iui' !

)iui K 1 Polák d Při svých objednávkách požtíí rokritli ih (lt l)lrá jistť v tr pnvu }

dotkněte laskavé že Iste četli onu

oznámím v našem listě
Ku tu u ť(iiitt tu iniirtmi i ry primvťť l uKrokii byl oih'1

vyliovítu Tukruk I"''- mIh j um u vuli n iln úunlu pukludnl
'iiH(iifi (liilirv "—iti ti jHťiu jist

kMAdťliií UHpokoji

'n i 'v-- hký 1'tiki i'k 1'icd-jdatili- :

l'- - Jw- - lúupísk M tk

1'!hi k oh k I Vutik Irlím k

'Řitlilti SwHtituii Jťti Imtišť

jiátHtv' Mám kráKio' 'iťiutt t&

tK'1'ntiin" doplitlky u iMktti' i

jfdunimt S vfiki'1'uu úctou

Juliu Vn t jťdiiuti-- l

Učty za uhlí

se zmenšují
"Ani byst neuvérili juký je

rezdd v účtech za uhli" pravi
la Mrs Comíort "PuUedui rok
Učinili jmu obvyklou véo — t
UM jame s vjrUpénim jakmile
lipočalo býti chladuu a topili

vý ěj hezký každého si všimly a

nabízely všem svoje cedule —

Jedna měla žlutou a druhá éerve-no- u

ceduli a hned ji- - každému

připichovaly Při volebním osudi

byly by snad vydrjuly až do no-

ci Když přišlí páni kluci ze ško-

ly tak i jim cedule připichovaly
ovšem školáci byli sufražet káni za

uznání povdéť-n- i Každý si to ne-

chal připíchnout ale jak zašli za

roh tikety vzali a připíchli si je

některý pod kolena jiný na záda

některý též na jiné iníto a intir-éoval- i

po městě Milé sufražetky

jak to uviděly hajdy a už byly

pryé lá myslím kd by nebyly

Mekly že ly byly vs hrály u mu

étšillU

— Nyní něco o úrodě Piodu
I via u nás Irtoi zvhUté dobrá

pšenice byly krásné a aypuly dit
šikovně 1'oěasí jme měli té i
zvláště vybrané lleb se dohřf li

piM kalu za sucha a vymlátilo
Ne ďi za sucha tske se vymláti-

lo všechno skoro t hromádek O

Vi bvl též V vtečll V lo li llékti r

M pal tti t O htlštu po ttkl ll U jekt

vilmt dubré jakosti ~~ tviký jaku
(lovu Korui t'i jit dotrá

iU p ttkru ail ťO builiV --

Ilrmabory se těl uvedly j"U
pnitoJ by mři kaldý jedno

tltvec tř uiUdý ěi starý vídávat

diky tomu nejvyiUiiHU Mlotu k

tomu jist jil oburn m pfipa
li tu It4 řtvrtek dne 2 ll'op4
du tittil h iiirít Vé ponlitid
bteb'U St ty CvU IluOiUi ob Vt
Nnčť hw Uipoíidá Vtltká Ulti-čn- l

řb4V ve W bálu Pnjř
ti v in' hni ih MpcoH Tite krm'

l4 A 0# J ěeněliil biU filí?ťi

'm K are) Avar a rdmu
tU na uavitřu avthit ''' di
M i litinu

lr J íwuhSW bvl !

dli tr (rt ia MvoUntui Jk
kutoir

miočk vskh jt ha n

tl iriMinývK tUcruj ji #jt

dcera i Kana il H4tv4
)!uKoH jfiu t nyní

buďi ťlít i'tjt ipr4y iJ

i( :[Sbírka pro
Cesko-Stov- an Pomocný

Výbor

Kosciusko—TheGreatestof the Fbles
líiSTVA inkdy mžil lurhvřjšiVlUMlSAriloobuí a itáiKlid svobody t l"jo

val iiťuhri( nou ehiibrost( pod imAini vlat- -

liím Vhii{f(lietU 14 íttiuTÍlkHt SVltbialu i lt SVŮJ Íi

vut ia#vítd by trut)Kl výMly mvu mduvu IVU

t tydubyl KiMMUtko itlét kídý Ak'nUrnjř
juiku ktrrý ly jřirriió jrvo mú poruid Kdyby
tUwé byl livu kJ !ý yu IVUky i ie by víbouid

vt prwp-k-
h nouzi trpících kraj

jíme po celou zimu Tento rok
máme dukoiwJý kouře prostý

láhnvac"

řro "mtit ©bdobi" podzimu
j-- U4 ihriviu) studtných

kouli 14 velmi studuho poti-
li pro rCiiné příhod v ta
potřeby Uukoiulý bidytuaý o

1 rf K'fhne lut iiitu 1 li '

V Manil iimnlh T- - W
J ťluL Vtlat Kán

J IVJÍ4 NViUrti Ko
J H Pť há k Uut l

UJuvý i4hHvé opitri ryshU iruvu ipritrné
tnuuialvt p rijemnéha tjU

4

proti kaldétnu drtkonu který by iuřiuvt i

MTts iiesmU jut lt iimiuU pil!' KtkJHtimkrt

sám du '0lťdidU diu kVťíui tln(wiliu'li livo

U J'd lebk4 lil' ¥ jrHw nluA vUntt vypliji
i4 jíturnn ptvt Nít(HH'k Kd by tu

dil ttdviM řl'i U v JrtVťinki1! tKUdu tuto
twivduuMt pHÍVtity f UH thrur

Ituh xtivi vtřdi Mittv4 pu JjeK riu!u

tý druK — Ha Uwr - r#l iu %M w pru
J44 ( HH4k: f ií4 (( t4 tM

IN ! it ' I4 M Hiíhuy tkt M

jt4lk ryt iftU t4 f 4Mtat rtf %

ANHXUI111 1UCH iT WUH

IVIkM $13450
luU jíUj4ky řtjlui4 ďw

Ít-krk- i Krjtil lniď i'u4

oittiJt 'u l u U i

' A

PERFECTION

STANDARD 011 COMPANY

tu tvtVH dulifttH i lr4 U

tl Ml
titiiuirttl t ri t

A
i Dit joa r HkttX ♦

tUtl Ot4 -

V4f tniwnwfnt utilh kVoli uvfMsWvat faidMial


